## Утверждаю

	$\Gamma$ J	павный врач
	ГБУЗ «Са	марский областной
клі	инический	противотуберкулезный
Д	испансер и	мени Н.В.Посникова»
		М.Н.Кабаева
<b>«</b>	<b>»</b>	20

## План работы Общественного совета на 2023 год Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Самарский областной клинический противотуберкулезный диспансер имени Н.В.Постникова»

Заседания общественного совета проводятся не реже 1 раза в квартал.

No	Содержание мероприятия	Периодичность,	Исполнитель	Примечание
п/п		срок исполнения	(по согласованию)	
1.	Рассмотрение обращений граждан, анализ	ежеквартально	Председатель Совета	
	поступивших жалоб от населения,			
	формирование рекомендаций по решению			
	поступивших жалоб.			
2.	Проведение выездных заседаний	Ежеквартально:	Председатель Совета	Приглашение
	Общественного совета на базе	1 кв. – ДО 1, ДО 3	Члены совета	заинтересованных
	структурных подразделений по вопросам:	2кв. – ДО 6, ДО 7	Заместители главного врача,	лиц (при
	- соблюдение порядка обеспечения,	3 кв. – ДО 8,ДО 9	Заведующие отделениями,	необходимости)
	хранения и списания медицинских	4 кв. – КДО,	отделами, кабинетами,	

		Гомполической	DAGGETT TVOTO TO	
	препаратов, медицинских изделий;	Бактериологическа	врачи-диетологи, начальник	
	- организация лечебного питания;	я лаборатория,	отдела (по закупкам)	
	- организация закупок и оборот мягкого и	Клинико-		
	твердого инвентаря;	диагностическая		
	- предупреждение коррупционных	лаборатория		
	факторов, возникновения конфликта			
	интересов			
3.	Проведение круглого стола в связи с	Май 2023 год	Председатель Совета	Приглашение
	празднованием Дня Победы – обсуждение		Члены совета	Смагина Ю.В.
	проблем ветеранов и участников ВОВ.			
	Содействие в оказании медицинской			
	помощи инвалидам, участникам ВОВ,			
	участникам боевых действий.			
	Освещение проблем семей сотрудников			
	ГБУЗ «СОКПТД» призванных в рамках			
	частичной мобилизации			
4.	Информирование населения и работников	ежеквартально	Председатель Совета	
	ГБУЗ «СОКПТД» о правах граждан по	•	Члены совета	
	охране здоровья. Составление памяток,			
	размещение их на сайте ГБУЗ «СОКПТД»			
5.	Содействие системному информированию	постоянно	Председатель Совета	
	населения о ведущих факторах риска		Члены совета	
	инфекционных заболеваний, в частности			
	туберкулезной инфекции			
6.	Осуществление взаимодействия с другими	постоянно	Председатель Совета	
	организациями для решения проблем		Члены совета	
	определенных категорий пациентов			
7.	Обсуждение доступности лекарственного	ежеквартально	Председатель Совета	
'	обеспечения населения в Самарской		Члены совета	
	1 0000110 10111111 11400110111111 B Calmaporton		Intelled Copella	

	области			
8.	Участие (при необходимости) в	По графику	Председатель Совета	
	подготовке и проведении мероприятий,	проведения	Члены совета	
	проводимых в детском санаторно-	мероприятий		
	курортном туберкулезном отделении и			
	детском туберкулезном стационарном			
	отделении			
9.	Подведение итогов работы	декабрь	Председатель Совета	
	Общественного совета за 2023 год.			
	Предоставление предложений для			
	включения в план работы общественного			
	совета на 2024 год.			

Председатель Общественного совета

Радушинская Е.В.